5 Col. statuerunt
6 al. & Col. Sicilensis.
7 Col. Meltrinas.
8 Col. per paruac.
9 al. nec omnino vicina aqua fons ex se repletur.
10 al. foris

XII.

IULIANVS quidam Gallus, cognomento ¹⁵ Pomerius, hic octo libros de animæ natura in Dialogi ¹⁶ more conscripsit, ¹⁷ qui horum primus continet quid sit anima, vel qualiter credatur ad imaginem Dei facta. In secundo loquitur, vtrum anima corporea an incorporea sit. In tertio differit, ¹⁸ vtrum primo homini sit anima facta. In quarto, ¹⁹ vt noua anima sine peccato fiat, an peccato primo hominis exilio proligata originaliter trahat. In quinto describit quæ sit facultas animæ. In sexto ²⁰ loquitur vnde sit ea discordia, qua carni Spiritus vel caro Spiritui aduersatur. In septimo ²¹ describit de differentia vitarum ac mortium, vel resurrectione carnis & animæ, siue de morte carnis ac de eius resurrectione. In octauo loquitur de iis, quæ in fine mundi futura sunt, vel de quæstionibus quæ solent de resurrectione proponi, siue de finibus bonorum atq; malorum. Hic tamen in secundo eiusdem operis libro, Tertulliani erroribus consentiens, animam corpoream esse dixit, quibusdam hoc fallacibus argumentis ²² probare contendens. Addidit etiam vnum libellum ³⁰ de virginibus ²³ instruendis, alios quoq; tres de futuræ vitæ contemplatione, vel actuali conuersatione, nec non etiam de vitiis ²⁴ ac virtutibus.

11 al. & Col. adfuerunt.
12 Alis, qua connerat
13 Alis discernit. Col. descendit.
14 al. minore.
15 Col. Pomerius.
16 Col. morē.
17 Col. quorum
18 al. primo homini vnde anima sit facta.
19 Col. vtrum anima sine peccato fiat, ac peccatum primi hominis est propagata. Col.

XIII.

EVGIPIVS Abbas Lucanensis oppidi Neapoli Campaniæ, hic ad quendam ²⁵ Paschasium dictum libellum de vita cuiusdam sancti monachi Seuerini transmissum breui stylo composuit. Scripsit etiam ²⁶ & monachis consistentibus in Monasterio sancti ²⁷ Seuerini, ²⁸ quem eisdem moriens ²⁹ quasi testamentario Iure reliquit. Claruit post consulatum Imperatoris Iunioris, Anastasio imperatore regnante.

praligata Col. Vero primi hominis ex illo propagata originaliter trahat.
20 Colon. elo-

XIV.

⁴⁰ **FVLGENTIVS** Afer Ecclesiæ Ruspensis Episcopus, in confessione fidei clarus, in scripturis diuinis ³⁰ copiosissime eruditus, in loquendo quoq; dulcis, in docendo ac differendo subtilis, scripsit multa, è quibus legimus de gratia Dei & libero arbitrio, libros responsionum septem, in quibus Fausto Galliæ Regiensis vrbis Episcopo Pelagianæ ³¹ prauitate consentienti respondens obnuitur eius profundam destruere calliditatem. Legimus ³² etiam eiusdem de sancta Trinitate ad Felicem directum Notarium, librum quoque regulæ veræ fidei & alium de Sacramento Incarnationis Domini nostri Iesu Christi. Extât & duo ³³ eiusdem libri de veritate prædestinationis ad Episcopos missi, in quibus ³⁴ demonstrat quod gratia Dei in bonis voluntatem humanam ³⁵ præueniet: & quod ³⁶ Dominus quosdã prædestinationis suæ munere iustificans prælegit, quosdam vero in suis reprobis moribus occulto quodam iudicio derelinquit. Est & liber altercationis eius, in quo de fide cum Trasmundo Rege idem beatus Fulgentius disputauit. Ad ³⁷ Ferrandum quoq; Ecclesiæ Carthaginensis Diaconum vnum de interrogatis quæstionibus scripsit libellum. Inter ³⁸ hoc composuit & multos tractatus, quibus Sacerdotes in Ecclesiis vterentur: Plurima quoque feruntur ingenii eius monumenta, hæc ³⁹ tamen ex preciosis doctrinæ eius floribus carpsimus: fors melior ⁴⁰ cuius delicias omnium librorum eius præstiterit Dominus. Claruit sub Trasmundo Rege Wandalorum Anastasio Imperatore regnante.